
 
PROVINCIA  DI  BRINDISI  

----------ooOoo---------- 
 

ESTRATTO DELLE DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI 
 
 
 
 
N.      1805       del   24-11-2009 
 
 
 
SERVIZIO: FINANZIARIO 
 
UFFICIO: BILANCIO E CONTABILITA’ 
 
OGGETTO: Sostituzione automezzi in uso ai Servizi di rappresentanza e ai Servizi 
stradali per scadenza contratto noleggio. Affidamento alla Ditta ARVAL di n. 6 Lancia 
Delta e n. 4 Fiat Qubo a seguito esperimento gara.  
 
 
 
 L’anno duemilanove, il giorno ventiquattro del mese di novembre 
 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
 Visto che sulla determinazione in oggetto è stato acquisito, ai sensi dell’art. 64 comma 
5, dello Statuto della Provincia il parere del Segretario Generale di conformità alle 
leggi, allo Statuto ed ai regolamenti, così formulato:  Conforme 
 
Li, 09-11-2009 Il Segretario Generale 
 F.to  SPECCHIA VINCENZO 

 
 
 
Atteso che la gestione dell’Ente è affidata ai Dirigenti per effetto della prevista 
normativa contenuta nella legislazione vigente; 
 
 Attesa pertanto la propria esclusiva competenza; 
 



Vista la Deliberazione della Giunta Provinciale n.203 del 07/08/2009, dichiarata immediatamente 
eseguibile per l’urgenza, con la quale , per l’esigenze ivi prospettate, si autorizza Il Dirigente dei 
Servizi Finanziari a provvedere, con proprio atto, al noleggio di n.°6 Lancia Delta 1.6 MJ e di n°4 
Fiat Qubo 1.3 MJ per un periodo di 60 mesi/200.000 km. tutto incluso, optionals vernice 
metallizzata, per il reintegro dei contratti con scadenza il prossimo mese di novembre: 

 
1 CX809VS VW PASSAT B.2005 1.9  Serv. Rappr. 13/12/09 €.745.54 Arval 
2 CX809VK VW PASSAT B.2005 1.9  Serv. Rappr. 07//11/09 €.747,94 Arval 
3 CX810VK VW PASSAT B.2005 1.9  Serv. Rappr. 07//11/09 €.747,94 Arval 
4 CX811VK VW PASSAT B.2005 1.9  Serv. Rappr. 07/11/09 €.747,94 Arval 
5 CX807VS VW PASSAT B.2005 1.9  Serv. Rappr. 28//11/09 €.745.54 Arval 
6 CX808VS VW PASSAT B.2005 1.9  Serv. Rappr. 28//11/09 €.745.54 Arval 
7 CX412AG FIAT PANDA VAN Strade 11/09/09 €.488,11 Arval 
8 CX413AG FIAT PANDA VAN Strade 10/10/09 €.488,11 Arval 
9 CX515AG FIAT PANDA VAN Strade 09/11/09 €.488,11 Arval 
10 CX516AG FIAT PANDA VAN Strade 08/11/09 €.488,11 Arval 
 
Visto che in data 24/10/2009 sono state inviate a mezzo Raccomandata R.R. prot. n.104524 le 
seguenti ditte a livello nazionale a produrre preventivo offerta per il noleggio di che trattasi,i le 
seguenti società a inviare preventivo offerta in busta chiusa indirizzata alla Segreteria Generale 
entro le ore 12.00 del giorno 14/10/2009: 
 
1. SAVARENT     corso Meridionale 53 - 80143 NAPOLI 
2. LEASYS S.p.A. via della Corona Boreale 20 00054 FIUMICINO 

(Roma) 
3. ARVAL SERVICE LEASE   via Zoe Fontana 220 – 00131 ROMA 
4. GE COMMERCIAL FLETT SERVICE  via G. Rosaccio,33  - 00156 ROMA 
 
Visto che nel termine stabilito hanno riposto all’invito le seguenti Società come da quadro 
comparativo di seguito: 
 

Ditta Modello Canone mensile Costo Km es. Costo km rimb.  
Leasys Lancia Delta 1.6 MJ 

Fiat Qubo 1.3 MJ 
€.590,00 
€.415,00 

  

Arval Lancia Delta 1.6 MJ 
Fiat Qubo 1.3 MJ 

€.519,00 
€.379,00 

€.0,08 
€.0,06 

€.0,03 
€.0,03 

Savarent Lancia Delta 1.6 MJ 
Fiat Qubo 1.3 MJ 

€.526,31 
€.385,42 

€.0.08 
€.0.06 

€.0.02 
€.0.02 

 
Considerato che per quanto innanzi esposto l’offerta più vantaggiosa e conveniente per l’Ente 
risulta quella fata pervenire dalla Società Arval Italia Divisione Enti Pubblici via B. Croce 40 
Roma  per la somma annua di €.72.806,40 IVA  inclusa, determinando un risparmio annuo per 
l’Ente di €.4.387,88 IVA inclusa rispetto agli automezzi attualmente in uso; 
 
Ritenuto, per quanto innanzi premesso di dover procedere  al noleggio degli automezzi innanzi 
elencati con la ditta Aval per la durata di 60 mesi per la somma di €.72.806,40 IVA inclusa 
annuale ;  
 
Visti: 
 
Lo Statuto Provinciale; 
Il DPR 20.08.2001, n.384; 
Il D. Lgs. 163/06; 
Il vigente Regolamento di Provveditorato ed Economato;  
 
Visti i pareri espressi ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del Dlg 267 del 2000; 
 



D E T E R M I N A 
 
La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
1. Affidare, come affida  alla Ditta ARVAL SERVICE LEASE – via Zoe Fontana 220 – 00131 

ROMA quale migliore offerta e vantaggiosa per l’Ente, la fornitura del noleggio a lungo termine 
(60 mesi) delle seguenti autovetture 200.000. km (totali) per la somma annuale  di €.72.806,40 
IVA inclusa : 

 
• n°6 Lancia Delta 1.6 MJ  
• n°4 Fiat Qubo 1.3 MJ 

 
2. Disporre che, ad avvenuta consegna delle nuove autovetture il responsabile capo garage 

dipendente nel prenderle in consegna comunichi l’avvenuto ritiro al Servizio Finanziario ; 
 
3. Di  riservarsi di provvedere alla stipula del formale contratto  con l’Impresa aggiudicataria  con 

spese tutte a carico di essa ditta, nonché di provvedere ad ogni altro atto inerente e conseguente 
per il perfezionamento della pratica in questione; 

 
4. Di imputare la spesa pari a €.72.806,40 sul bilancio 2010, atteso che la consegna degli 

automezzi avverrà a partire dall’anno prossimo, e che la spesa relativa agli esercizi futuri sui 
bilanci di previsione-2010-2011-2012- 2013-2014, corrispondenti ai capitoli di seguito elencati: 

 
• Cap.400754-: per la somma annua IVA inclusa di €.21.830,40 (Titolo 1 – spese correnti; 

Funzione 07 /funzione nel campo della tutela ambientale)- Servizio 05 (caccia e pesca nelle 
acque interne) Intervento 03 prestazioni di servizio);- Codice SIOPE 1319- riferite a n.4 Fiat 
Qubo 

• Cap.400134 per la somma annua IVA inclusa di €.50.976,00 (Titolo 1 –spese correnti; 
Funzione 01 – funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo;- Servizio 01 
organi istituzionali, partecipazione e decentramento;- Intervento 03 prestazione di servizio; 
Codice SIOPE 1401, riferite a n.6 Lancia Delta MJ 1.6 

 
5. Disporre di procedere alla liquidazione della spesa con successivo Decreto Dirigenziale; 
 
6. DI nominare quale responsabile del procedimento il rag. Antonio Sbano. 
 
7. approvare come approva le risultanze di gara in data 15.10.2009 relativa alla fornitura in 

oggetto. 
 
 

Il Dirigente del Servizio Finanziario 
F.to  Dott.ssa Anna Carmela PICOCO 

 



 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi dell’art.64 dello statuto della Provincia, si esprime il seguente parere in ordine alla 
regolarità contabile: 
Favorevole - allegati n. 2 certificati d’impegno di spesa anno 2010 (601 e 602/10) per €. 
72.806,40. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  PICOCO ANNA CARMELA 

_____________________________________________ 
 

 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta la prescritta copertura finanziaria, con la contestuale assunzione dell’impegno di spesa 
n° 55, 56 del 04.11.2009. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  PICOCO ANNA CARMELA 

________________________________________________ 
 
 

RELATA  DI PUBBLICAZIONE  ED ATTESTAZIONE  ESECUTIVITA’ 
 

- Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio oggi 
……………….……………. e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, fino al ……………………………. 
 

- Si attesta, altresì, che la presente determinazione, avendo ottenuto il visto di regolarità contabile sopra 
esposto, è esecutiva ad ogni effetto; 
 
 
Il Messo Notificatore       Il Responsabile 
            Segreteria Atti Amministrativi 
 
………………………………………….     …………………………………………………. 
 

 
Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 65, commi 3 e 4 dello Statuto Provinciale e dell’art. 

74, comma 3, del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi, la presente determinazione 

viene trasmessa in copia: 

 

a) Al Sig. Presidente 

b) Ai Signori Assessori  

c) Al Sig. Segretario Generale 

d) Al Collegio dei Revisori  

 

Segreteria Atti Amministrativi 
 
……………………………………… 

IL RESPONSABILE  


